BETRIEBSANLEITUNG
Kippbare Schaufel
90101361-01 DK
Einleitung
Sehr geehrter Kunde!
Wir freuen uns, dass Sie sich für dieses EGHOLM-Produkt entschieden haben.
Beim Egholm 2100 handelt es sich um ein in Dänemark entwickeltes und gefertigtes
Qualitätsprodukt, das sich für die Grünflächenpflege besonders gut eignet.

Höhe mit Kabine: 1935 mm
Technische Daten:
Typenbezeichnung: VS200
Gewicht der kippbaren Schaufel: 38 kg
Volumen der kippbaren Schaufel: 65 Liter
Hubleistung: 100 kg
Bodenfreiheit unter der
Schaufel, angehoben: 480 mm
Bitte beachten:
Technische Veränderungen können ohne vorherige
Ankündigung vorgenommen werden.
LLLL
HHHH
BBBB
2. Betriebsanleitung
2.1 An- und Abbau
1. Es empfiehlt sich, die Hydraulikschläuche über der
Schaufel abzulegen, damit sie während der
Montage der kippbaren Schaufel nicht stören oder
beschmutzt werden. (Abb. 1).
2. Die Verriegelung am A-Rahmen der Maschine muss
unverriegelt sein. (Abb. 2).
3. Die Maschine bis zum A-Rahmen der kippbaren
Schaufel fahren, bis die A-Rahmen ineinandergrei-
fen. (Abb. 2).
4. Den A-Rahmen mit Hebel A links an der Maschine
anheben, bis die kippbare Schaufel frei über dem
Boden hängt. (Abb. 3).
5. Die kippbare Schaufel mit der Verriegelung am
A-Rahmen verriegeln. (Abb. 2).
6. Die Maschine abschalten. (Siehe Betriebsanleitung
für den Geräteträger, Abschn. 2.2).
7. Die Hydraulikschläuche an den Anschlüssen B links
an der Maschine montieren. (Abb. 3).
8. Die Hydraulikschläuche mit der Gummischlaufe
unter dem Trittbrett befestigen, damit korrekter Sitz
über der Abschirmung gewährleistet ist. (Abb. 4).
Abbau:
Umgekehrte Reihenfolge als beim Anbau. Die
Kappen zum Schutz vor Verschmutzung auf die
Schnellkupplungen setzen.
77
Hydraulikschläuche
Verriegelung am A-Rahmen - unverriegelt
Hebel A             Anschlüsse B
Schläuche werden mit einer
Gummischlaufe befestigt.
1111
2222
3333
4444
LLLL iiiinnnnkkkkssss
AAAA BBBB CCCC
VVVVeeeerrrrrrrr iiiieeeeggggeeeelllltttt
BBBB1111 BBBB2222
2. Betriebsanleitung
2.2 Vor Inbetriebnahme
zu beachten
Während des Transports ist die kippbare Schaufel
mit der Transportsicherung anzuheben und zu verrie-
geln. (Abb. 1).
2.3 Inbetriebnahme
Anheben und Absenken
der kippbaren Schaufel: